
SV Halle e.V.

Abt. Wasserspringen

An der Schwimmhalle 4

06122 Halle/Saale

Tel. +49 173 5705355

Mail wasserspringen.halle@web.de

Halle/Saale, der 24. Januar 2019Meldeergebnis

Deutsche Hallenmeisterschaften der A- und B-Jugend
im Kunst-,Turm-und Synchronspringen

in Halle

Durchgeführt durch: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

9 Vereine 58 Sportler 151 Meldungen

Sprungrichter:

Jeder Verein des DSV, der mehr als vier Meldungen abgibt, hat mit der Meldung über das Internet-Portal mindestens

einen Sprungrichter aus dem DSV-Kampfrichterkader namentlich einzugeben und für diesen auch die Kosten zu tragen.

Der Sprungrichter muss im Besitz einer gültigen Sprungrichterlizenz sein und an allen Wettkampftagen zur Verfügung

stehen.

Berlin : Picker, Christian

Rostock: Hoffmann, Falk / Sachiasvili, Michail

Dresden: Punzel, Rainer / Rozenberg, Boris / Tschernych, Lidia

Leipzig: Fischer, Margit / Hoppe, Maria /Ostapenko, Dmytro

Halle : Becker, Norman / Becker, Philipp

Trier: Goerlich, Heiko

Mannheim: Schmidt, Wolf-Dieter

Mainz: Neuburger, Gerd

Aachen : Donay, Benedikt
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Wettkampfleiter/in: Attila Kantor

31.01.2019 bis 03.02.2019

1 Berliner TSC BTSC 12 27 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 6 20 

3 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 4 11 

4 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 9 18 

5 SSV - Trier 1932 e.V. SSVT 3 12 

6 SV Halle e.V. SVH 9 26 

7 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 5 14 

8 Volkstümlicher Wassersport Mannheim e.V. VWM 2 5 

9 WSC Rostock e.V. WSCR 8 18 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY MI KO Total
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1 Luis Avila Sanchez BTSC 358575 M 2005 1 1 1 3

2 Florian Niclas Kruckow BTSC 331867 M 2005 1 1 1 3

3 Leon Lucks BTSC 306979 M 2004 1 1 1 3

4 Fynn Massenberg BTSC 287557 M 2004 1 1 2

5 Elias Pohl BTSC 314770 M 2003 1 1 2

6 Tom Waldsteiner BTSC 306980 M 2002 1 1 2

7 Carolina Coordes BTSC 306975 W 2004 1 1 2

8 Lotti Hubert BTSC 314771 W 2004 1 1 2

9 Laura Koßin BTSC 338996 W 2005 1 1 2

10 Annika Miethig BTSC 262109 W 2001 1 1 2

11 Pauline Pfeif BTSC 287701 W 2002 1 1 2

12 Maria Pohl BTSC 235678 W 2005 1 1 2

13 Johannes Breitfeld DHFK 295878 M 2003 1 1 2

14 Friedrich Todorow DHFK 295869 M 2004 1 1 2

15 Vincent Wiegand DHFK 282280 M 2001 1 1 2

16 William Wiegand DHFK 313252 M 2005 1 1 2

17 Mika Wilhelm DHFK 295879 M 2003 1 1 2

18 Rebecca Curti DHFK 295868 W 2002 1 1 2

19 Johanna Krauß DHFK 295874 W 2005 1 1 2

20 Grete Lingslebe DHFK 313249 W 2004 1 1 2

21 Tara Wernicke DHFK 324312 W 2005 1 1 2

22 Simon Moritz DSC 306596 M 2004 1 1 1 1 4

23 Ludwig Schäl DSC 289209 M 2003 1 1 2

24 Karl Schöne DSC 247125 M 2001 1 1 2

25 Robert Schröder DSC 329040 M 2005 1 1 1 1 4

26 Nicole Piltz DSC 329039 W 2005 1 1 1 1 4

27 Muriel Colleen Pippert DSC 323998 W 2005 1 1 1 1 4

28 Matti Weidner MSV 297100 M 2004 1 1 1 1 4

29 Greta Christ MSV 331317 W 2005 1 1 2

30 Antonie Nyenhuis MSV 257049 W 2001 1 1 1 3

31 Ronja Schöneich MSV 303367 W 2002 1 1 2

32 Lars Keller SSVT 342275 M 2005 1 1 1 1 4

33 Elias Pfeifer SSVT 382320 M 2003 1 1 1 1 4

34 Lena-Emily Schmitt SSVT 344133 W 2005 1 1 1 1 4

35 Luis Kantor SVH 289467 M 2003 1 1 2

36 Simon Kleinert SVH 345808 M 2004 1 1 2

37 Leon Mahlert SVH 339890 M 2003 1 1 1 1 4

38 Jonathan Schauer SVH 324607 M 2005 1 1 1 1 1 5

39 Anne Büchner SVH 297914 W 2004 1 1 1 1 4

40 Hanna Eckold SVH 324602 W 2005 1 1

41 Hanna Held SVH 348295 W 2005 1 1 1 1 4

42 Sara Reuther SVH 209427 W 2001 1 1 2

43 Cindy Tews SVH 297908 W 2004 1 1 2

44 Jaden Eikermann SVNA 308827 M 2005 1 1 2

45 Jan Marx SVNA 305814 M 2002 1 1 1 1 4

46 Moritz Wesemann SVNA 312352 M 2002 1 1

47 Julia Deng SVNA 305809 W 2003 1 1 2

48 Svenja Verse SVNA 295120 W 2001 1 1 1 1 1 5

49 Leonie Groll VWM 309641 W 2002 1 1 2

50 Lea Weiss VWM 274410 W 2003 1 1 1 3

51 Paul Deiß WSCR 286156 M 2002 1 1 2



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY MI KO Total
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52 Tim Dreiucker WSCR 286157 M 2001 1 1 2

53 Espen Prenzyna WSCR 338704 M 2005 1 1 2

54 Carlos Alexandru Taranu WSCR 314643 M 2004 1 1

55 Helena Böhnke WSCR 338700 W 2005 1 1

56 Naomi Hinzmann WSCR 296997 W 2004 1 1 2

57 Jette Müller WSCR 304294 W 2003 1 1 1 1 1 5

58 Thalea Paschel WSCR 306838 W 2004 1 1 1 3
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Synchron Turmspringen weiblich Jugend

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 keine Meldungen 0

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Synchron Turmspringen männlich Jugend

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Tom Waldsteiner / Karl Schöne 2002 / 2001 306980 / 247125 BTSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Kunstspringen 3m weiblich Jugend B 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Nicole Piltz 2005 329039 DSC

2 Carolina Coordes 2004 306975 BTSC

3 Lena-Emily Schmitt 2005 344133 SSVT

4 Laura Koßin 2005 338996 BTSC

5 Thalea Paschel 2004 306838 WSCR

6 Maria Pohl 2005 235678 BTSC

7 Anne Büchner 2004 297914 SVH

8 Lotti Hubert 2004 314771 BTSC

9 Johanna Krauß 2005 295874 DHFK

10 Hanna Held 2005 348295 SVH

11 Muriel Colleen Pippert 2005 323998 DSC

12 Cindy Tews 2004 297908 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Turmspringen männlich Jugend B 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Luis Avila Sanchez 2005 358575 BTSC

2 Lars Keller 2005 342275 SSVT

3 Leon Lucks 2004 306979 BTSC

4 William Wiegand 2005 313252 DHFK

5 Simon Moritz 2004 306596 DSC

6 Florian Niclas Kruckow 2005 331867 BTSC

7 Jonathan Schauer 2005 324607 SVH

8 Matti Weidner 2004 297100 MSV

9 Robert Schröder 2005 329040 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Kunstspringen 3m männlich Jugend A 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jan Marx 2002 305814 SVNA

2 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

3 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

4 Luis Kantor 2003 289467 SVH

5 Elias Pfeifer 2003 382320 SSVT

6 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

7 Johannes Breitfeld 2003 295878 DHFK

8 Karl Schöne 2001 247125 DSC

9 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

10 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

11 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Kunstspringen 1m weiblich Jugend A 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

2 Jette Müller 2003 304294 WSCR

3 Lea Weiss 2003 274410 VWM

4 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

5 Ronja Schöneich 2002 303367 MSV

6 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

7 Pauline Pfeif 2002 287701 BTSC

8 Sara Reuther 2001 209427 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Synchron 3m männlich Jugend

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jaden Eikermann / Jonathan Schauer 2005 / 2005 308827 / 324607 SVNA / SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Kunstspringen 1m männlich Jugend A 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

2 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

3 Elias Pfeifer 2003 382320 SSVT

4 Jan Marx 2002 305814 SVNA

5 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

6 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

7 Luis Kantor 2003 289467 SVH

8 Johannes Breitfeld 2003 295878 DHFK

9 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

10 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

11 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Kunstspringen 3m weiblich Jugend A 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Julia Deng 2003 305809 SVNA

2 Jette Müller 2003 304294 WSCR

3 Sara Reuther 2001 209427 SVH

4 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

5 Lea Weiss 2003 274410 VWM

6 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

7 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

8 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Turmspringen weiblich Jugend B 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Nicole Piltz 2005 329039 DSC

2 Lena-Emily Schmitt 2005 344133 SSVT

3 Greta Christ 2005 331317 MSV

4 Hanna Held 2005 348295 SVH

5 Grete Lingslebe 2004 313249 DHFK

6 Muriel Colleen Pippert 2005 323998 DSC

7 Anne Büchner 2004 297914 SVH
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8 Naomi Hinzmann 2004 296997 WSCR

9 Tara Wernicke 2005 324312 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Kunstspringen 1m männlich Jugend B 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Robert Schröder 2005 329040 DSC

2 Matti Weidner 2004 297100 MSV

3 Friedrich Todorow 2004 295869 DHFK

4 Florian Niclas Kruckow 2005 331867 BTSC

5 Lars Keller 2005 342275 SSVT

6 Fynn Massenberg 2004 287557 BTSC

7 Luis Avila Sanchez 2005 358575 BTSC

8 Simon Moritz 2004 306596 DSC

9 Simon Kleinert 2004 345808 SVH

10 Leon Lucks 2004 306979 BTSC

11 Carlos Alexandru Taranu 2004 314643 WSCR

12 Espen Prenzyna 2005 338704 WSCR

13 Jonathan Schauer 2005 324607 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Synchron 3m weiblich Jugend

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Svenja Verse / Julia Deng 2001 / 2003 295120 / 305809 SVNA / SVNA

2 Thalea Paschel / Jette Müller 2004 / 2003 306838 / 304294 WSCR / WSCR

3 Antonie Nyenhuis / Ronja Schöneich 2001 / 2002 257049 / 303367 MSV / MSV

4 Leonie Groll / Lea Weiss 2002 / 2003 309641 / 274410 VWM / VWM

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 13.1 Kunstspringen 3m männlich Jugend B 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Fynn Massenberg 2004 287557 BTSC

2 William Wiegand 2005 313252 DHFK

3 Luis Avila Sanchez 2005 358575 BTSC

4 Simon Moritz 2004 306596 DSC

5 Espen Prenzyna 2005 338704 WSCR

6 Friedrich Todorow 2004 295869 DHFK

7 Lars Keller 2005 342275 SSVT

8 Jonathan Schauer 2005 324607 SVH

9 Matti Weidner 2004 297100 MSV

10 Simon Kleinert 2004 345808 SVH

11 Leon Lucks 2004 306979 BTSC

12 Robert Schröder 2005 329040 DSC

13 Florian Niclas Kruckow 2005 331867 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Turmspringen weiblich Jugend A 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jette Müller 2003 304294 WSCR

2 Pauline Pfeif 2002 287701 BTSC

3 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

4 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

5 Leonie Groll 2002 309641 VWM
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 15.1 Kunstspringen 1m weiblich Jugend B 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Lotti Hubert 2004 314771 BTSC

2 Grete Lingslebe 2004 313249 DHFK

3 Carolina Coordes 2004 306975 BTSC

4 Laura Koßin 2005 338996 BTSC

5 Johanna Krauß 2005 295874 DHFK

6 Muriel Colleen Pippert 2005 323998 DSC

7 Tara Wernicke 2005 324312 DHFK

8 Maria Pohl 2005 235678 BTSC

9 Naomi Hinzmann 2004 296997 WSCR

10 Lena-Emily Schmitt 2005 344133 SSVT

11 Cindy Tews 2004 297908 SVH

12 Anne Büchner 2004 297914 SVH

13 Hanna Eckold 2005 324602 SVH

14 Nicole Piltz 2005 329039 DSC

15 Hanna Held 2005 348295 SVH

16 Thalea Paschel 2004 306838 WSCR

17 Helena Böhnke 2005 338700 WSCR

18 Greta Christ 2005 331317 MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Turmspringen männlich Jugend A 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jaden Eikermann 2005 308827 SVNA

2 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

3 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

4 Jan Marx 2002 305814 SVNA

5 Tom Waldsteiner 2002 306980 BTSC

6 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

7 Elias Pfeifer 2003 382320 SSVT

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend B weiblich Jahrgang 2005

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Hanna Held 2005 348295 SVH

2 Nicole Piltz 2005 329039 DSC

3 Muriel Colleen Pippert 2005 323998 DSC

4 Lena-Emily Schmitt 2005 344133 SSVT

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend B weiblich Jahrgang 2004

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Anne Büchner 2004 297914 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend B männlich Jahrgang 2005

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Lars Keller 2005 342275 SSVT

2 Jonathan Schauer 2005 324607 SVH

3 Robert Schröder 2005 329040 DSC
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend B männlich Jahrgang 2004

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Simon Moritz 2004 306596 DSC

2 Matti Weidner 2004 297100 MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend A weiblich Jahrgang 2003

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jette Müller 2003 304294 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend A weiblich Jahrgang 2002

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend A weiblich Jahrgang 2001

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend A männlich Jahrgang 2003

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

2 Elias Pfeifer 2003 382320 SSVT

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend A männlich Jahrgang 2002

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jan Marx 2002 305814 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend A männlich Jahrgang 2001

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

Keine Meldungen


